QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “Bổ sung hướng dẫn thực hiện

quy chế đào tạo đại học và cao đẳng theo hệ thống tín chỉ”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI

  Căn cứ quyết định số 828/BYT-QĐ ngày 29/9/1961 của Bộ Y tế về việc thành

lập Trường Đại học Dược Hà Nội;

  Căn cứ “Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín

chỉ” ban hành theo quyết định số 43/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 15 tháng 8 năm

2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

  Căn cứ kết luận cuộc họp của Ban giám hiệu ngày 19 tháng 9 năm 2012 về

việc xét lên lớp, ngừng học, thôi học cho sinh viên;

  Theo đề nghị của Phó Trưởng phụ trách phòng Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Bổ sung hướng dẫn thực hiện quy chế

đào tạo đại học và cao đẳng theo hệ thống tín chỉ” tại Trường Đại học Dược Hà Nội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các phòng ĐT, TCKT, CTCT, HCTH, các Bộ môn và các sinh v iên

đại học và cao đẳng đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Dược Hà Nội

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

 Thái Nguyễn Hùng Thu

BỘ Y TẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI

Số: 542/QĐ-DHN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2012

Nơi nhận:

  - Ban Giám hiệu;
  - Như điều 3;
  - Niêm yết, CNTT (website);
  - Lưu: HCTH, ĐT.

BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BỔ SUNG HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN QUY CHẾ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC VÀ CAO ĐẲNG THEO HỆ THỐNG TÍN CHỈ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 542/QĐ-DHN ngày 25 tháng 9 năm 2012)

Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ đã được Bộ

Giáo dục và Đào tạo đã ban hành kèm theo quyết định số 43/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày

15/8/2007 (gọi tắt là quy chế 43). Các quy định chính của quy chế này đã được Trường Đại

học Dược Hà Nội thực hiện trong việc tổ chức đào tạo cho sinh viên đại học chính quy từ

khóa 66, sinh viên cao đẳng khóa 1. Ngoài các quy định trong “Hướng dẫn thực hiện quy

chế đào tạo đại học và cao đẳng theo hệ thống tín chỉ” ban hành theo quyết định số 495/QĐ-

DHN ngày 04/9/2012, Nhà trường bổ sung một số quy định về điều kiện thôi học và tạm

ngừng tiến độ học tập để cải thiện kết quả học tập cho sinh viên như sau:

3. Quy định về điều kiện bị buộc thôi học

3.1. Có điểm trung bình chung học kỳ đạt dưới 0,48 đối với học kỳ đầu của khóa học; đạt

dưới 0,60 đối với các học kỳ tiếp theo hoặc đạt dưới 0,66 đối với 2 học kỳ liên tiếp;

 3.2. Có điểm trung bình chung tích lũy đạt dưới 0,72 đối với sinh viên năm thứ nhất; dưới

0,84 đối với sinh viên năm thứ hai; dưới 0,96 đối với sinh viên năm thứ ba hoặc dưới 1,08

đối với sinh viên các năm tiếp theo và cuối khoá;

 3.3. Vượt quá thời gian tối đa được phép học tại trường theo “Quy chế đào tạo đại học và

cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ” ban hành theo quyết định số

43/2007/BGD&ĐT ngày 15/08/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo (Quy chế 43).

 3.4. Bị kỷ luật lần thứ hai vì lý do đi thi hộ hoặc nhờ người thi hộ theo quy chế 43 hoặc bị

kỷ luật ở mức xoá tên khỏi danh sách sinh viên của trường.

4. Quy định về việc cho tạm ngừng tiến độ để cải thiện kết quả học tập

4.1. Những sinh viên không thuộc diện thôi học theo quy định tại mục 3 và không vi phạm

kỷ luật trong năm học được xét, có kết quả học tập thuộc một trong hai đối tượng sau:

a. Có điểm trung bình chung học kỳ đạt dưới 0,80 đối với học kỳ đầu của khóa học; đạt dưới

1,00 đối với các học kỳ tiếp theo hoặc đạt dưới 1,10 đối với 2 học kỳ liên tiếp;

b. Có điểm trung bình chung tích lũy đạt dưới 1,20 đối với sinh viên năm thứ nhất; dưới

1,40 đối với sinh viên năm thứ hai; dưới 1,60 đối với sinh viên năm thứ ba hoặc dưới 1,80

đối với sinh viên các năm tiếp theo và cuối khoá;

4.2. Trong thời gian tạm ngừng tiến độ học tập để cải thiện kết quả, sinh viên chỉ được đăng

ký học lại các học phần đã học nhưng chưa tích lũy và đăng ký học cải thiện điểm.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

 Thái Nguyễn Hùng Thu